Página 1 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo n" 039/2018
Pregão Presencial n' 013/2018

Ata de Registro de Preços n® 006/2018
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Santa Rita

Aos cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, na cidade de Santa Rita • PB, a Sra, Maria Neuma Dias
Chaves, designada Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santa Rita, através da Portaria n® 37/2018, nos termos da Lei n®
10,520/2002, do Decreto Federal n® 7.892 e n° 3.555/2000, e subsidiariamente Lei n® 8.666/1993 e alterações posteriores e ainda
conforme a classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial n® 013/2018 , tendo como fundamento a Ala de
Julgamento e classificação das propostas de preços, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS dos itens a seguir descritos para
eventual fornecimento pela(s) empresa(s) REGIS UNIFORMES E COMÉRCIO EIRELI - ME (ADONAY UNIFORMES), inscrita no
CNPJ/MF sob o n® 22.226.628/0001-42, sediada na Avenida João Cancio da Silva, n® 876, Bairro Maneira, João Pessoa - PB, CEP:
58.038-340, classificada com os respectivos itens e preços, conforme planilha anexa, para as quais os itens foram adjudicados na
totação, doravante designados FORNECEDOR{ES), tudo em conformidade com o Edital e seus anexos, A Ata de Registro de
Preços tem validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. Esta será utilizada pela A PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA RITA, como ÓRGÃO GERENCIADOR, na forma prevista no Edital, com as empresas que tiverem preços registrados na
forma do Anexo I do Edital, Depois de cumpridas as formalidades legais e nada mais havendo para registrar, foram dados por
encerrados os trabalhos, lavrando-se esta Ata que vai assinada pelo Excelentíssimo Prefeito Constitucional, o Sr. EMERSON
FERNANDES A. PANTA, bem como, pelo(a) represenlante{s) da(s) empresa(s) com preços registrados, Sr REGINALDO DA
SILVA GALDINO JÚNIOR, inscrito no CPF/MF sob o n® 007.838.864-38 e RG sob o n® 3.499,785 - SSP/PB para que opere seus
efeitosjuridicose legais.

Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Pregão para Registro de Preços n® 013/2018 e seus Anexos,
Processo n® 039/2018, do qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, à proposta do FORNECEDOFÍ
REGISTRADO.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1.0 objeto da presente REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA AGENTES

MUNICIPAIS DE TRANSITO NO MUNICÍPIO DE SANTA RITA ■ PB, conforme descrito no Edital de PREGÃO N° 013/2018 e
seus anexos.

1-2.D0S Itens homologados, e suas respectivas quantidades e preços unitários e total:

Item Tamanho Und Qtd Descrição Marca Valor Unt Valor Total
CALÇA BOLSO CARGO - (AGENTE
DE MOBILIDADE URBANA).
MATÉRIA PRIMA: TECIDO DE RíP

01 P=22/M=30

G=31/GG=07

Und 90

STOP. COMPOSIÇÃO: (67®/»
POLIÉSTER 33®A ALGODÃO). COM
SEIS BOLSOS SENDO DOIS NA
PARTE DE TRÁS, DOIS BOLSOS
CARGOS NAS PERNAS, E DOIS
BOLSOS FACA NA FRENTE FAIXA
REFLETIVA: NYLON 2.5 cm. COM
UMA FAIXA NAS LATERAIS DA
CALCA. OBS: TECIDO CONTÉM

Adonay/Calça
Bolso Cargo

R$89,00 R$ 8.010,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) - Praça Getúlio Vargas, n' 408, Centro, Santa Rita, PB,

Página 2 de 7

02 P=03/M=30

G=20/GG=07

Und

03 P=01/M=18

G=08/GG=03

60

Und 30

TfNGIMENTO EM PROCESSO
APROPRIADO PARA ROUPAS
PROFISSIONAIS COM MAIOR
RESISTÊNCIA AO
DESBOTAMENTO. REPELENCIA A
AGENTES QUÍMICOS, AGUA E
ÓLEO,
GANDOLA MANGA LONGA COM
FAIXA REFLETIVA - (AGENTE DE
MOBILIDADE URBANA). TECIDO
EM STILL FILL COMPOSIÇÃO ( 67%
POLIESTER + 33% ALGODÃO), NA
COR AMARELO LIMÃO. NAS
COSTAS TECIDO DUPLO COM
COSTURA ENTREUSSADA, FAIXA
REFLETIVA: NYLON LARGURA 2,5
cm, COM UMA FAIXA NAS MANGAS
E OUTRA NAS COSTAS, LARGURA
5 cm BOTÃO NA COR PRETA, COM
BOTÃO RESERVA, LINHA MAGNA
100% POLIESTER TITULO N 50
COM ALTA RESISTÊNCIA,
BORDADO: ETIQUETA BORDADA
COMPUTADORIZADA EM ALTA
DEFINIÇÃO COM LINHA
MERCERIZADA MANGA DIREITA
BANDEIRA DO ESTADO, MANGA
ESQUERDA BANDEIRA DO
MUNICÍPIO, FRENTE SOBRE O
BOLSO DIREITO NOME E TIPO
SANGUlNIO DO AGENTE E NO
BOLSO ESQUERDO O SÍMBOLO DO
DTTRANS, E NAS COSTAS O NOME
FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO,
OBS: TECIDO CONTÉM
TINGIMENTO EM PROCESSO
APROPRIADO PARA ROUPAS
PROFISSIONAIS COM MAIOR
RESISTÊNCIA AO
DESBOTAMENTO, {Tamanhos
P,M,G,GG

GANDOLA MANGA CURTA COM
FAIXA REFLETIVA - (AGENTE DE
MOBILIDADE URBANA), TECIDO
EM STILL FILL, COMPOSIÇÃO ( 67%
POLIESTER + 33% ALGODÃO), NA
COR AMARELO LIMÃO. NAS
COSTAS TECIDO DUPLO COM
COSTURA ENTRELASSADA, FAIXA
REFLETIVA: NYLON LARGURA 2,5
cm, COM UMA FAIXA NAS MANGAS
E OUTRA NAS COSTAS, LARGURA
5 cm BOTÃO NA COR PRETA, COM
BOTÃO RESERVA. LINHA MAGNA
100% POLIESTER TITULO N 50
COM ALTA RESISTÊNCIA
BORDADO: ETIQUETA BORDADA
COMPUTADORIZADA EM ALTA
DEFINIÇÃO COM LINHA
MERCERIZADA MANGA DIREITA

Adonay/
Gandola

Manga Longa

R$108,00 RS 6.480,00

Adonay/
Gandola

Manga Curta

R$ 92,50 R$2.775.00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) - Praça Getúlio Vargas, n° 40B, Centro, Santa Rita, PB,

Página 3 de 7

04 P=03/M=55

G=26/GG=06

Und

06 Und

07 Único Und

15

90

BANDEIRA DO ESTADO, MANGA
ESQUERDA BANDEIRA DO
MUNICÍPIO, FRENTE SOBRE O
BOLSO DIREITO NOME E TIPO
SAN6UÍNI0 DO AGENTE E NO
BOLSO ESQUERDO O SÍMBOLO DO

DTTRANS, E NAS COSTAS O NOME

FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO, NA
COR PRETA. 08S: TECIDO
CONTÉM TINGIMENTO EM
PROCESSO APROPRIADO PARA
ROUPAS PROFISSIONAIS COM

MAIOR RESISTÊNCIA AO
DESBOTAMENTO. (Tamaniios
P.M.G.GG

90

CAMISA MALHA UV MANGA
LONGA - (AGENTE DE
MOBILIDADE URBANA). MATÉRIA
PRIMA: TECIDO SANTA
CONSTÂNCIA COM PROTEÇÃO
UVA-UVB FP 40+.NA COR
AMARELO LIMÃO. UNHA MAGNA
100% POLÍÉSTER TÍTULO NÚMERO
50 COM ALTA RESISTÊNCIA, FIO
MAGNA COM ALTA RESISTÊNCIA
EM POLÍÉSTER. FRENTE LADO
ESQUERDO SÍMBOLO DO
DTTRANS. CAMISAS SEM PUNHO E

GOLA CARECA. (Tamanhos
P,M,G,GG)

COLETES COM FAIXA REFLETIVA
-  (DIVISÃO SISTEMA VIÁRIO).
MATÉRIA PRIMA: TECIDO DE RIP
STOP. COMPOSIÇÃO: (67%
POLÍÉSTER 33% ALGODÃO). COM
QUATRO BOLSOS CARGOS. COM
UMA FAIXA REFLETIVA NAS
COSTAS E FRENTE: FAIXA EM
NYLON 2.5 cm, TECIDO DUPLO
COM COSTURAS
ENTRELASSADAS, ACOLCHOADA
NAS COSTAS. OBS; TECIDO
CONTÉM TINGIMENTO EM
PROCESSO APROPRIADO PARA
ROUPAS PROFISSIONAIS COM
MAIOR RESISTÊNCIA AO

DESBOTAMENTO. REPELENCIA A
AGENTES QUÍMICOS. ÁGUA E
ÓLEO. BORDADOS: FRENTE
SOBRE O BOLSO DIREITO NOME
DO AGENTE, E NO LADO
ESQUERDO SÍMBOLO DO
DTTRANS, E NAS COSTAS O
BORDADO COM O NOME DIVISÃO
DO SISTEMA VIÁRIO, (Tamanhos
P.M.G.GG)

Adonay/
Camisa

Malha UV

BONE.MATERIA PRIMA: TECIDO DE
RIP STOP. COMPOSIÇÃO: (67%
POLÍÉSTER 33% ALGODÃO) NA
COR PRETA. LINHA MAGNA 100%

R$61,00

Adonay
Colete

Adonay/Boné

R$5.490,00

R$88,00

R$18,50

R$1.320,00

R$1.665,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) - Praça Getúlio Vargas, n° 40B, Centro, Santa Rita, PB.

Pégina 4 de 7

08 Único Und 04

09 Único

10 M=06/g=04

Und

Und

11 Único Und

04

10

N 50 COM

NA FRENTE

LOGO 00

06

POLIESTER, TITULO
ALTA RESISTÊNCIA.

UM BORDADO DA

DEPARTAMENTO.
CALÇA BOLSO CARGO - (SEÇÃO
DE VISTORIA). MATÉRIA PRIMA:
TECIDO UNILESTER RIP STOP.

COR VERDE. COMPOSIÇÃO: {67%
POLIÉSTER 33% ALGODÃO). COM
SEIS BOLSOS SENDO DOIS NA
PARTE DE TRÁS, DOIS BOLSOS
CARGOS NAS PERNAS, E DOIS
BOLSOS FACA NA FRENTE, FAIXA
REFLETIVA: NYLON 2.5 cm, COM
UMA FAIXA NAS UTERAIS DA
CALÇA. OBS: TECIDO CONTÉM
TINGIMENTO EM PROCESSO
APROPRIADO PARA ROUPAS

PROFISSIONAIS COM MAIOR

RESISTÊNCIA AO
DESBOTAMENTO. REPELENCIA A
AGENTES químicos, ÃGUA E
ÓLEO. TAMANHOS VARIADOS
JALECO - (SEÇÃO DE VISTORIA):
MATÉRIA PRIMA: TECIDO
UNILESTER RIP STOP. COR
VERDE, COMPOSIÇÃO: (67%
POLIÉSTER 33% ALGODÃO). COM
QUATRO BOLSOS CARGOS. OBS:
TECIDO CONTÉM TINGIMENTO EM
PROCESSO APROPRIADO PARA

ROUPAS PROFISSIONAIS COM
MAIOR RESISTÊNCIA AO

DESBOTAMENTO. REPELENCIA A

AGENTES QUÍMICOS, ÁGUA E
ÓLEO. BORDADO NAS COSTAS
COM LETREIRO VISTORIA NA COR
BRANCA, BOLSO FRONTAL
ESQUERDO E DIREITO PARTE
SUPERIOR ALTURA DE 15 CM X 13
CM DE LARGURA, BOLSO
FRONTAL INFERIOR LADO
ESQUERDO E DIREITO ALTURA DE
16 X 18 CM DE ALTURA, BOTÃO
TRANSPARENTE OU VERDE.
BORDADO NO BOLSO SUPERIOR
ESQUERDO E SÍMBOLO DO

DTTRANS., (Tamanhos P,M,G,GG)

5M

Adonay/
Calça

Bolso Cargo

CAMISA TIPO POLO

100%ALGODÃO, EM MALHA
PIQUET, MANGA CURTA,
BORDADO FRONTAL NO BOLSO
LADO ESQUERDO BRASÃO DA
DTTRANS, GOLA E PUNHO 100%
ALGODÃO.
JAQUETA SEM MANGAS -

(DIVISÃO DE EDUCAÇÃO):
MATÉRIA PRIMA; TECIDO STILL
FILL, COMPOSIÇÃO; 67%
POLIÉSTER, 33% ALGODÃO. NA

Adonay/
Jaieco

R$93,50 R$ 374,00

R$99,00

Adonay/
Camisa Polo

Adonay/
Jaqueta Sem

Manga

R$ 42,00

R$ 88,50

R$ 396,00

R$ 420,00

R$ 531,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) - Praça Getúlio Vargas, n* 40B, Centro, Sanla Rita, PB.

%

COR AMARELO LIMÃO, CONTENDO

QUATRO BOLSOS COM PALA E

FECHAMENTO EM VELCRON NA

PARTE SUPERIOR FRONTAL,
PONTEIRA NOS OMBROS COM

BOTÃO, ELÁSTICO DE 40MM NA
PARTE INFERIOR, FAIXA
REFLETIVA EM NYLON CONFORME

NBR 15292, SENDO UMA FAIXA NA

FRENTE E UMA FAIXA NAS

COSTAS. BORDADO NAS COSTAS

COM O LETREIRO EDUCAÇÃO NA
COR PRETA E BORDADO NO

BOLSO SUPERIOR ESQUERDO

símbolo da dttrans, botão
TRANSPARENTE OU PRETO,

12 39=12/40=04

41=14/42=18

43=04/44=06

46=02

Par 60

COTURNO CANO CURTO:

COTURNO TÁTICO DE ALTA
PERFORMANCE DESENVOLVIDO

PARA ATIVIDADES POLICIAIS

ESPECIAIS, CONFECCIONADO EM
COURO N08UCK OU SEMICOURO

COM SISTEMA DE CANAL DE AR

PARA VENTILAÇÃO E PALMILHA
DE ALTA PERFORMANCE COM

DESENHO ANATÔMICO E

PERFURAÇÕES. ZIPER NA
LATERAL. NUMERAÇÃO: 39 A 46

Marlano CA;

31.537/MocI,

10262111

R$ 181,90 RS 10.914,00

13 Und 40

APITO PROFISSIONAL BI-VOX EM

METAL, MATÉRIA PRIMA; AÇO
CROMADO PRATA EMITE SONS:

GRAVE E AGUDO. POSSUI

SIQUEIRA DE BORRACHA.

MEDIDAS APROXIMADAS: 8,QCM X
1,7 CM.

Rocket/Mod:

Bivox

R$28,00 R$1.120,00

14 Und 40

PORTA TRECO PARA AGENTE DE

TRÂNSITO: MATÉRIA PRIMA:
NYLON RIP STOP, COMPOSIÇÃO
(100% NYLON). NA COR
ESPECÍFICA. COM FECHO.

LZ/PorU

Treco

RS 57,90 R$2.316,00

15 Und 30

CINTO 100% NYLON COM FIVELA E

PONTEIRA EM LATÃO COR PRETA. LZ/Cinto

16 Und 30

CINTO DE GUARNIÇÃO TÁTICO
DUPLO REFORÇADO MODELO
MILITAR, MATÉRIA PRIMA: NYLON
RIP STOP, COMPOSIÇÃO (100%
NYLON). COM REGULAGEM EM
VELCRO E ACABAMENTO COM

PROTEÇÃO COM LARGURA DE
5CM E LOMBAR 7CM, NA COR
ESPECÍFICA. COM FECHO DE
FIVELA DE METAL

RS 20,00 R$600,00

LZ/Cinto R$ 45,90 R$1.377,00

17 Und 40

CADARÇO FIEL, MATÉRIA PRIMA:
NYLON, COMPOSIÇÃO: 100%
NYLON NA COR ESPECÍFICA,
MOSQUETÃO DE METAL NAS
PONTAS.

LZ/Cadarço R$20,99 R$839,60

18 Média=08

Grande=07

Par 15

LUVAS PARA MOTOCILISTAS:

MATÉRIA PRIMA; TECIDO DE
POLIÉSTER. NA COR PRETA.

Vulcaloz/

Mod: VCL

R$63,00 R$945,00

'

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPI) - Praça Getúlio Vargas, n° 40B, Centro, Santa Rita, PB.

Página 6 de 7

19

MODELO MEIO DEDO. REFORÇO
ENTRE OS DEDOS. ALÇA ENTRE
OS DEDOS PARA RETIRADA.

REFORÇO EM BORRACHA NOS
PUNHOS. PROTEÇÃO EM
BORRACHA NAS PALMAS.
PROTEÇÃO EM BORRACHA NOS
DEDOS. PROTEÇÃO EM
POLIPROPILENO INJETADO.

Par

20

21

Par

15

COTOVELEIRA PARA
MOTOCICLISTAS: NA COR PRETA.

PROTEÇÃO PLÁSTICA NO
ANTEBRAÇO, COTOVELO E
TRÍCEPS. CAMADA DE BIO-
ESPUMA. COTOVELEIRA
ESPECÍFICA PARA CADA LADO DO
BRAÇO (DIREITA E ESQUERDA)
SILICONE NA PARTE INTERNA
BORRACHA DE ALTA ABSORÇÃO
NO COTOVELO. CINTAS
ELÁSTICAS NO BRAÇO DO PILOTO
DIVERSAS ENTRADAS DE AR PARA
MELHOR VENTILAÇÃO.

15

ünd

22

23

Und

60

JOELHEIRA PARA
MOTOCICLISTAS: SEMI-
ARTICULADA NA COR PRETA.
PLACA DE REGIÃO DA CANELA
MINIMALISTA (ENCAIXE POR
DENTRO DA BOTA), MATERIAL
QUE ACOMPANHA A
MOVIMENTAÇÃO DOS JOELHOS
ALTA ABSORÇÃO DE IMPACTOS
(EM CASO DE QUEDA), PODE SER
USADA TANTO SOBRE QUANTO
ABAIXO DA CALÇA, PLACAS
VENTILADAS, SUPERFÍCIE RÍGIDA
COM DEFLETORES, FORRO
CONFORTÁVEL, SISTEMA DE
PIVÔS ANATOMICAMENTE
CORRETO,

CAPA MATERIAL IMPERMEÁVEL,
G, COR

E APLICAÇÃO DA
DA DTTRANS

TAMANHO

TRANSPARENTE

LOGOMARCA

PRETO.

30

Und 10

PORTA HT COM ELÁSTICO E
BOTÃO, BOTÕES NA BASE
(PERMITINDO MOBILIDADE) COM
ELÁSTICO (POSSÍVEL UTILIZAÇÃO
EM DIVERSOS MODELOS DE HT)
PARTES EM NYLON 600
CAPA DE CHUAVA CONJUNTO
MOTOQUEIRO COMPOSTO DE
JAQUETA, FABRICADO COM
NYLON EM80RRACHAD0
IMPERMEÁVEL A BLUSA DEVERÁ
TER GOLA ALTA COM
FECHAMENTO FRONTAL EM
VELCRO, PARA UMA MELHOR
ACOMODAÇÃO DA MESMA AO

Befit/

Mod: BF

R$38,27

530

(W

Befit/

Mod: BF

R$43,63

R$ 574,05

R$ 654,45

Nordeste/

Capa

LZ/Porta HT

R$41,00 R$2.460,00

R$ 19,30

Delta Capas/
Nylon

R$ 176,00

R$579,00

R$1.760,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) - Praça Getúlio Vargas, n' 40B, Centro, Santa Wta, PB.

Pégina7de7

CAPACETE E ASSIM EVITANDO

INFILTRAÇÃO DE ÁGUA, NA
CINTURA TERÁ UM AJUSTE DE
ELÁSTICO EM TODA VOLTA NA
BARRA PARA UMA MELHOR
FIXAÇÃO AO CORPO DO USÁRIO,
SERÃO FIXADAS FAIXAS
REFLETIVAS NOS PUNHOS E NAS
COSTAS. O CONJUNTO SERÁ
FABRICADO NOS TAMANHOS P, M,
G, GG, XGG.

Total R$51,600.10

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FORMA DE FORNECIMENTO E ENTREGA
2.1. A forma de entrega será de acordo com o Cronograma do Departamento de Transporte e Trânsito (DTTRANS) da
Prefeitura Municipal de Santa RitaJPB.
2.2 A entrega deverá ser efetuada no Departamento de Transporte e Trânsito (DTTRANS) da Prefeitura Municipal de Santa
Rita, localizada na Rua Juarez Távora, n° 93, Centro, Santa Rita - PB,
Horários: das 8h às 14h, em dias úteis.
2.3 O objeto do presente ARP será entregue no prazo máximo de 30 (trinta) dias úteis, contados da data da solicitação, com a
respectiva comprovação de emissão do empenho pela contratada,

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3,1, Integram esta Ata, o Edital do Pregão n' 013/2018, a Ata da Sessão do Pregão n« 013/2018 e a(s) proposta(s) da(s)
empresa(s) REGIS UNIFORMES E COMÉRCIO EIRELI - ME (ADONAY UNIFORMES), inscrita no CNPJ/MF sob o V
22,226,628/0001-42, independentemente de suas transcrições.
3.2 - A presente ARP, durante a sua vigência, poderá ser utilizada:
3.2.1 - pela Prefeitura Municipal de Santa Rita, que é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta ata e
suas Secretarias.

3.2.2 - Por órgãos ou entidades da Administração Pública, observadas as disposições do Pregão Presencial n." 013/2018, que
fizerem adesão a esta Ata de Registro de Preços, mediante prévia consulta e anuência do órgão gerenciador.
3.3 • Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal n° 10.520/2002, do Decreto Federal n" 3.555/2000 e
7.892/2013, e subsidiarlamente pela Lei n" 8.666/1993 e alterações posteriores, pelas condições constantes neste Edital e das
demais normas legais aplicáveis.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO
4.1 Para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata, Fica eleito o Foro Da Comarca de Santa Rita - PB.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes,
em três vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito.

Santa Rita • PB, 05 de junho de 2018.

EMERSON FERNAP^DESA. PANTA
Prefeito Constitucional

REGIS UNI i COMÉRCIO EIRELI - ME (ADONAY UNIFORMES)
CNPJ: 22.226.628/0001-42

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) - Praça Getúlio Vargas, n° 40B, Centro, Santa Rita, PB,